[image: ]ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
___________________СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №
                                                                                                            от
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.04.2024 г. № 6 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа, о создании условий по предоставлению транспортных услуг населению в части предоставления права льготного проезда на автомобильном и наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам Миасского городского округа»

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Ю.В. Ефименко об изменении тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, в целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.12.2015 г. №293-ЗО «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 26.04.2024 г. №«Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа, о создании условий по предоставлению транспортных услуг населению в части предоставления права льготного проезда на автомобильном и наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам Миасского городского округа» (далее - Решение), а именно приложение к Решению изложить в новой редакции в соответствии с Приложением к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.03.2025 г.
3. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам городского хозяйства.

Председатель Собрания депутатов                                                                   Д.Г. Проскурин

Глава Миасского городского округа				                 Ю.В. Ефименко

Приложение
к Решению Собрания депутатов Миасского городского округа от ____________ №_____

Регулируемые тарифы на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим транспортом
на территории Миасского городского округа
	Вид
транспорта
	Тарифы на перевозку пассажиров и багажа*
	Стоимость льготного проезда

	Разовый билет
	Билет длительного пользования (при использовании транспортных карт)

	Наличный расчет
	Безналичный расчет (банковская карта или QR-код)
	«Билет с пересадкой за 60 минут»1
	Билет длительного пользования «Единый проездной билет»2

	Троллейбусы
	30 руб.
	25 руб.
	24 руб.
	1200 руб.
Тариф действует на городских троллейбусах, автобусах, а также на автобусах пригородного сообщения при перевозке пассажиров в границах города Миасса
	15 руб.

	Автобусы городского сообщения
	30 руб.
	25 руб.
	24 руб.

	Автобусы пригородного сообщения
	3  руб. за 1 км
	2,5 руб. за 1 км

24 руб.

 * в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 08.11.2007г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» при проезде в транспортном средстве, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа, пассажир имеет право провозить с собой бесплатно ручную кладь в количестве не более одного места, длина, ширина и высота которого в сумме не превышают сто двадцать сантиметров, одну пару лыж в чехле, детские санки, детскую коляску. В случае превышения указанного размера, пассажир оплачивает стоимость провоза багажа в соответствии с установленным тарифом на перевозку.

1 Дает право пассажиру произвести пересадку в течение 60 минут со скидкой 10 руб. в троллейбусах и автобусах (городского и пригородного сообщения).
Стоимость первой поездки устанавливается в размере тарифа - 24 руб., стоимость последующей поездки устанавливается со скидкой в размере 10 рублей от тарифа для безналичного расчета.
Пополнение баланса может быть реализовано: безналично с персонального компьютера через сайт «Сбербанк Онлайн», система «Город» ПАО «Челябинвестбанка»; безналично со смартфона: мобильное приложение «Сбербанк», мобильное приложение «InvestPay»; наличными через кассы и банкоматы ПАО «Сбербанк», ПАО «Челябинвестбанк».

2 Дает право на неограниченное количество поездок пассажира в течение месяца на троллейбусах и автобусах (городского сообщения и пригородного сообщения при движении в границах города Миасса).
[bookmark: _GoBack]Пополнение баланса может быть реализовано: безналично с персонального компьютера через сайт «Сбербанк Онлайн», система «Город» ПАО «Челябинвестбанка»; безналично со смартфона: мобильное приложение «Сбербанк», мобильное приложение «InvestPay»; наличными через кассы и банкоматы ПАО «Сбербанк», ПАО «Челябинвестбанк».

image1.jpeg